
 1

Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to NATALINA BALLOI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
19/01/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to NATALINA BALLOI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 19/01/2011 
 
 

N°  5  del  14/01/2011 
 
 
OGGETTO: DIRETTIVE AL RESPONSABILE PER CONFERIMENTO INCARICO 

LEGALE PER RICHIESTA RIMBORSO SOMME DOVUTE DALLA R.A.S. 
AL COMUNE. 

 
 

 

 L’anno duemilaundici il giorno quattordici del mese di Gennaio alle ore 13.00 nella sala 

delle Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE NO 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

NATALINA BALLOI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita 

i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 2

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
VISTA la L.R. n° 2 del 2970572007 ed in particolare l’art. 8, comma 2, il quale dispone “Agli Enti Locali 
che, con le modalità di cui all’art. 30, comma 1 del D.Lgs. 30/03/2001, n° 161, inquadrino nei propri organici 
dipendenti a tempo indeterminato dell’Amministrazione regionale, anche di qualifica dirigenziale, è 
attribuito, per tre anni, un contributo pari al 70% del trattamento economico fondamentale annuo, spettante al 
dipendente secondo il contratto collettivo di lavoro applicato nell’ente di destinazione; 
 
DATO ATTO che il Sig. Giovanni Lostia, nato a Ollolai il 21/07/1967 ed ivi residente, prestava servizio 
all’Agris Sardegna – Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione Autonoma della Sardegna in qualità 
di operaio qualificato, cat. “B” dal 29/03/1993; 
 
VISTA la nota del 31/07/2007, prot. n° 148 con la quale il Sig. Lostia Giovanni chiede di essere trasferito, 
ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs, n° 165 del 30/03/2001 al Comune di Ollolai per motivi familiari; 
 
DATO ATTO che con nota n° 403 del 12/03/2007 l’Agris – Sardegna Agenzia per la ricerca in agricoltura 
della Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato la concessione del nulla osta al trasferimento del 
dipendente sopraindicato; 
 
VISTA la delibera della G.M. N° 62 del 20/11/2007 con la quale è stato espresso parere favorevole alla 
mobilità volontaria presso questo Ente del Sig. Lostia Giovanni, dipendente di ruolo dell’Agris Sardegna – 
Agenzia per la ricerca in agricoltura della Regione Autonoma della Sardegna; 
 
VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n° 570 del 07/12/2007 relativa 
all’assunzione tramite mobilità intercompartimentale del Sig. Lostia Giovanni con decorrenza 10/12/2007; 
 
DATO ATTO che con la medesima determinazione si dava atto di procedere alla richiesta di contributo ai 
sensi dell’art. 8, comma 2 della L.R. n° 2 del 29/05/2007; 
 
VISTA la richiesta di contributo ai sensi della L.R. n° 2 del 29/05/2007, art. 8, comma 2m prot. 2325 del 
27/12/2007 trasmessa mediante raccomandata A/R alla Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato agli 
Affari Generali – Personale e Riforma della Regione; 
 
VISTA la nota prot. n° 21178/09/2009 inoltrata alla R.A.S. – Assessorato agli Affari Generali – Personale e 
Riforma della Regione relativa alla richiesta di sollecito del contributom ai sensi della L.R. n° 2/2007, art. 8, 
comma 2; 
 
VISTA la nota prot. n° 32286 del 9/10/2009 della R.A.S. con la quale precisa che la norma si riferisce 
esclusivamente ai dipendenti a tempo indeterminato dell’Amministrazione Regionale. Pertanto, poichè il 
dipendente prestava servizio c/o l’Agris – Sardegna, non si ritiene possibile l’applicazione della citata norma; 
 
VISTA la nota prot. 2665 del 24/11/2009 trasmessa all’Assessorato Affari Generali, Personale e Riforma 
della Regione della R.A.S., con la quale si sollecita la richiesta di rimborso di cui alla L.R. n° 2/07, art. 8; 
 
DATO ATTO che agli atti, trasmessi dall’Agris Sardegna al Comune, a seguito del trasferimento per 
mobilità, risulta che al dipendente veniva applicato il contratto collettivo dei dipendenti regionali. A 
conferma di ciò, si precisa che la L.R. 13/11/1998, n° 31, art. 69 prevede l’applicazione “sono soggetti 
all’applicazione della presente legge i seguenti enti,… lett. e) “Istituto zootecnico e caseario per la 
Sardegna”; 
 
CONSIDERATO  che alla data odierna non risulta pervenuto alcun accreditamento di somme ai sensi 
della L.R. n° 2/07, art. 8; 
 
RITENUTO, pertanto, opportuno e necessario tutelare gli interessi dell’Ente dando mandato al 
Responsabile del Settore per il conferimento dell’incarico ad un legale e la predisposizione dei relativi atti; 
 

VISTO il parere ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n° 267/2000; 
 
VISTO il Bilancio esercizio 2011; 
 
Con voti unanimi espressi nelle forme di legge 
 

 D E L I B E R A 
Al fine di tutelare gli interessi dell’Ente di adottare le seguenti direttive 
 

- DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore per il conferimento dell’incarico ad un legale 
e predisposizione dei relativi atti, per sollecitare la Regione Sardegna peril rimborso delle somme 
dovute di cui alla L.R. n° 2/07, art. 8 relativamente al personale trasferito per mobilità; 

 
- DI ASSEGNARE le risorse al Responsabile del Bilancio 2010, Cap. 105801 voce “Prestazioni per 

liti, arbitraggi e risarcimenti…”; 
 

- DI PRECISARE che trattasi di atto necessario al fine di tutelare gli interessi dell’Ente; 
 

- VISTA l’urgenza, con separata votazione unanime il presente atto viene dichiarato 
immediatamente esecutivo. 

 
 

************************************** 
 
 
Ai sensi dell’ art. 49 del D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, il sottoscritto esprime parere positivo 
(espresso nella proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE UNICO 
                                                                  F.to Ing. DAVIDE SORO 


